

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของเจ้าของรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหาร ของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุป เกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่า การตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร้ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

ศนิชา อัครกิตติลาภ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 8470

กรุงเทพมหานคร

9 สิงหาคม พ.ศ. 2566

PricewaterhouseCoopers ABAS Ltd.

15th Floor Bangkok City Tower, 179/74-80 South Sathorn Road, Bangkok 10120, Thailand

T: +66 (0) 2844 1000 F: +66 (0) 2286 5050, www.pwc.com/th

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้		ยังไม่ได้		
	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		955,802	897,272	910,364	845,988
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
- เงินลงทุนในตราสารหนี้	6, 8	566,265	443,801	566,265	443,801
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	7	908,519	1,047,492	911,112	1,050,879
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน	6	337	1,127	337	1,127
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		676,246	838,257	673,975	835,619
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		6,020	6,677	5,413	6,003
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,113,189	3,234,626	3,067,466	3,183,417
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
- เงินลงทุนในตราสารหนี้	6, 8	24,313	141,804	24,313	141,804
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
- เงินลงทุนในตราสารทุน	6, 8	102,482	93,302	102,482	93,302
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	20,049	20,049
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ		9,021	9,021	9,625	9,646
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	9	1,552,060	1,634,419	1,503,834	1,580,399
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ		630	764	630	764
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ	10	37,892	49,086	31,599	42,593
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		55,196	51,977	50,919	47,851
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		61,035	57,351	60,975	57,291
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,842,629	2,037,724	1,804,426	1,993,699
รวมสินทรัพย์		4,955,818	5,272,350	4,871,892	5,177,116

กรรมการ

กรรมการ

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้		ยังไม่ได้	
		ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11	757,086	1,147,029	764,392	1,147,131
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	6	2,142	2,607	2,142	2,607
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		3,248	1,924	1,659	670
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		213	217	213	217
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		660	1,444	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		763,349	1,153,221	768,406	1,150,625
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า		391	577	391	577
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		412	703	-	-
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	12	298,745	285,819	271,608	259,684
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		956	-	956	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		300,504	287,099	272,955	260,261
รวมหนี้สิน		1,063,853	1,440,320	1,041,361	1,410,886

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้	ยังไม่ได้	ยังไม่ได้	ยังไม่ได้
	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
หมายเหตุ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 192,207,700 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท				
(30 กันยายน 2565 : หุ้นสามัญ 200,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท)	192,208	200,000	192,208	200,000
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 192,207,700 หุ้น				
จ่ายชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท				
(30 กันยายน 2565 : หุ้นสามัญ 200,000,000 หุ้น				
จ่ายชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท)	192,208	200,000	192,208	200,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	298,000	298,000	298,000	298,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	20,000	20,000	20,000	20,000
จัดสรรแล้ว - สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	13	-	-	114,012
ยังไม่ได้จัดสรร	3,325,594	3,267,375	3,262,898	3,200,313
หัก หุ้นทุนซื้อคืน	13	-	-	(114,012)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	56,158	46,650	57,425	47,917
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของ				
- บริษัทใหญ่	3,891,960	3,832,025	3,830,531	3,766,230
- ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	5	5	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,891,965	3,832,030	3,830,531	3,766,230
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,955,818	5,272,350	4,871,892	5,177,116

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้				
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,257,653	1,387,128	1,257,048	1,386,773
รายได้อื่น	12,303	10,449	13,041	11,174
รวมรายได้	1,269,956	1,397,577	1,270,089	1,397,947
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการให้บริการ	1,145,213	1,316,131	1,153,628	1,321,678
ค่าใช้จ่ายในการขาย	23,329	21,107	23,329	21,107
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	66,113	68,175	64,855	66,970
ค่าใช้จ่ายอื่น	4,167	4,883	4,167	4,881
รวมค่าใช้จ่าย	1,238,822	1,410,296	1,245,979	1,414,636
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	31,134	(12,719)	24,110	(16,689)
ต้นทุนทางการเงิน	(9)	(12)	(9)	(12)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	31,125	(12,731)	24,101	(16,701)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(1,392)	(673)	(125)	83
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	29,733	(13,404)	23,976	(16,618)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุน				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- สุทธิจากภาษี	3,164	4,533	3,164	4,533
รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง	3,164	4,533	3,164	4,533
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- สุทธิจากภาษี	1,306	(2,823)	1,306	(2,823)
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง	1,306	(2,823)	1,306	(2,823)
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	4,470	1,710	4,470	1,710
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	34,203	(11,694)	28,446	(14,908)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเว รับบเอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
- ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท	29,733	(13,404)	23,976	(16,618)
- ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>29,733</u>	<u>(13,404)</u>	<u>23,976</u>	<u>(16,618)</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
- ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท	34,203	(11,694)	28,446	(14,908)
- ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>34,203</u>	<u>(11,694)</u>	<u>28,446</u>	<u>(14,908)</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.15	(0.07)	0.12	(0.09)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566 พันบาท	พ.ศ. 2565 พันบาท	พ.ศ. 2566 พันบาท	พ.ศ. 2565 พันบาท
รายได้				
รายได้จากการขายและการให้บริการ	4,162,418	4,358,374	4,161,195	4,357,311
รายได้เงินปันผล	14 -	13,176	24,000	32,176
รายได้อื่น	42,022	38,231	44,276	38,568
รวมรายได้	4,204,440	4,409,781	4,229,471	4,428,055
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการให้บริการ	3,803,986	4,022,042	3,832,775	4,041,052
ค่าใช้จ่ายในการขาย	79,929	77,201	79,929	77,201
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	190,068	205,430	186,061	201,807
ค่าใช้จ่ายอื่น	17,112	15,700	17,100	15,685
รวมค่าใช้จ่าย	4,091,095	4,320,373	4,115,865	4,335,745
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	113,345	89,408	113,606	92,310
ต้นทุนทางการเงิน	(30)	(38)	(30)	(38)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	113,315	89,370	113,576	92,272
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15 (6,956)	(11,483)	(2,851)	(8,249)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	106,359	77,887	110,725	84,023
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุน				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- สุทธิจากภาษี	7,344	(91,770)	7,344	(91,770)
รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง	7,344	(91,770)	7,344	(91,770)
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- สุทธิจากภาษี	2,164	(2,930)	2,164	(2,930)
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง	2,164	(2,930)	2,164	(2,930)
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	9,508	(94,700)	9,508	(94,700)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	115,867	(16,813)	120,233	(10,677)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
การแบ่งปันกำไร				
- ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท	106,359	77,887	110,725	84,023
- ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>106,359</u>	<u>77,887</u>	<u>110,725</u>	<u>84,023</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
- ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท	115,867	(16,813)	120,233	(10,677)
- ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>115,867</u>	<u>(16,813)</u>	<u>120,233</u>	<u>(10,677)</u>
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.55	0.41	0.58	0.44

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ข้อมูลทางการเงินรวม														
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่														
ส่วนของผู้ถือหุ้น	กำไรสะสม						องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น							
	กำไรสะสม			กำไรสะสม			การวัดมูลค่าเงินลงทุน		การวัดมูลค่าเงินลงทุน		รวม		รวม	
	ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	หุ้นทุนซื้อคืน	จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	จัดสรรแล้ว - สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	ในไตรมาสที่	ในไตรมาสที่	การวัดมูลค่าใหม่ของการผูกพัน	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น	ส่วนที่สูญเสีย	รวม	
หมายเหตุ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือต้นงวด														
ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564	200,000	298,000	(114,012)	20,000	114,012	3,327,443	(1,410)	115,053	(64,622)	49,021	3,894,464	5	3,894,469	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565														
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	77,887	(2,930)	(91,770)	-	(94,700)	(16,813)	-	(16,813)	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(170,007)	-	-	-	-	(170,007)	-	(170,007)	
ยอดคงเหลือต้นงวด														
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	200,000	298,000	(114,012)	20,000	114,012	3,235,323	(4,340)	23,283	(64,622)	(45,679)	3,707,644	5	3,707,649	
ยอดคงเหลือต้นงวด														
ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565	200,000	298,000	(114,012)	20,000	114,012	3,267,375	3,109	50,016	(257)	46,650	3,832,025	5	3,832,030	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566														
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	106,359	2,164	7,344	-	9,508	115,867	-	115,867	
การลดหุ้นสามัญจากหุ้นทุนซื้อคืน	13	(7,792)	114,012	-	(114,012)	7,792	-	-	-	-	-	-	-	
เงินปันผลจ่าย	16	-	-	-	-	(55,932)	-	-	-	-	(55,932)	-	(55,932)	
ยอดคงเหลือต้นงวด														
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	192,208	298,000	-	20,000	-	3,325,594	5,273	57,360	(257)	56,158	3,891,960	5	3,891,965	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ											
	ส่วนของผู้ถือหุ้น			กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				
								กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			รวม	
	ทุนที่ออก และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	หุ้นทุน ซื้อคืน	จัดสรรแล้ว - ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	จัดสรรแล้ว - สำรอง หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม ยังไม่ได้ จัดสรร	การวัดมูลค่า เงินลงทุน ในตราสารหนี้ ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	การวัดมูลค่า เงินลงทุน ในตราสารทุน ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	การวัดมูลค่าใหม่ ของภาระผูกพัน ผลประโยชน์พนักงาน	องค์ประกอบอื่น ของผู้ถือหุ้น		รวม
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท		
ยอดคงเหลือต้นงวด												
ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564	200,000	298,000	(114,012)	20,000	114,012	3,258,460	(1,410)	115,053	(55,114)	58,529	3,834,989	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565												
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	84,023	(2,930)	(91,770)	-	(94,700)	(10,677)	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(170,007)	-	-	-	-	(170,007)	
ยอดคงเหลือสิ้นงวด												
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	200,000	298,000	(114,012)	20,000	114,012	3,172,476	(4,340)	23,283	(55,114)	(36,171)	3,654,305	
ยอดคงเหลือต้นงวด												
ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565	200,000	298,000	(114,012)	20,000	114,012	3,200,313	(3,109)	50,016	1,010	47,917	3,766,230	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566												
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	110,725	2,164	7,344	-	9,508	120,233	
การลดหุ้นสามัญจากหุ้นทุนซื้อคืน	13	(7,792)	-	114,012	-	(114,012)	7,792	-	-	-	-	
เงินปันผลจ่าย	16	-	-	-	-	(55,932)	-	-	-	-	(55,932)	
ยอดคงเหลือสิ้นงวด												
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	192,208	298,000	-	20,000	-	3,262,898	(945)	57,360	1,010	57,425	3,830,531	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566 พันบาท	พ.ศ. 2565 พันบาท	พ.ศ. 2566 พันบาท	พ.ศ. 2565 พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	113,315	89,370	113,576	92,272
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์และ				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	250,160	263,785	240,831	253,779
ค่าตัดจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์	5,979	6,093	5,086	5,366
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	134	135	134	135
ขาดทุนจากการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	2,057	1,122	2,057	1,122
(กำไร) ขาดทุนสุทธิจากการตัดจำหน่ายและ				
การจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(293)	1,794	(254)	1,891
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน				
ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	837	(3,499)	837	(3,499)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรม				
ของอนุพันธ์ทางการเงิน	325	4,173	325	4,173
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุน				
ในตราสารหนี้	8	56	56	559
รายได้ดอกเบี้ย	(9,822)	(7,662)	(9,835)	(7,607)
ต้นทุนทางการเงิน	30	38	30	38
รายได้เงินปันผล	14	(13,176)	(24,000)	(32,176)
ผลประโยชน์พนักงาน	12	19,927	18,376	20,379
การเปลี่ยนแปลงเงินทุนหมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	136,787	(164,928)	137,567	(164,163)
สินค้าคงเหลือ	159,954	(46,349)	159,587	(45,842)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	616	(2,540)	590	(2,475)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,684)	(11,439)	(3,684)	(11,439)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(363,461)	103,959	(354,071)	106,918
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(784)	161	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	956	-	956	-
จ่ายชำระภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	12	(7,001)	(6,452)	(12,593)
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
รับดอกเบี้ย	8,543	5,844	8,372	5,791
จ่ายดอกเบี้ย	(47)	(57)	(47)	(57)
จ่ายภาษีเงินได้	(11,480)	(35,792)	(7,308)	(31,406)
รับคืนภาษีเงินได้	-	2,884	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
	306,088	231,654	281,912	206,838
รับดอกเบี้ย	8,543	5,844	8,372	5,791
จ่ายดอกเบี้ย	(47)	(57)	(47)	(57)
จ่ายภาษีเงินได้	(11,480)	(35,792)	(7,308)	(31,406)
รับคืนภาษีเงินได้	-	2,884	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
	303,104	204,533	282,929	181,166

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในตราสารหนี้	8	(758,880)	(200,876)	(758,880)	(200,876)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารหนี้		757,702	200,631	757,702	200,631
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(189,408)	(220,475)	(187,970)	(222,044)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์		(2,226)	(1,874)	(1,534)	(1,759)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		4,343	1,905	4,234	1,802
เงินปันผลรับ		-	13,176	24,000	32,176
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน		(188,469)	(207,513)	(162,448)	(190,070)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดจ่ายเงินต้นตามสัญญาเช่า		(173)	(163)	(173)	(163)
เงินปันผลจ่าย	16	(55,932)	(170,007)	(55,932)	(170,007)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		(56,105)	(170,170)	(56,105)	(170,170)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด					
เพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ		58,530	(173,150)	64,376	(179,074)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด		897,272	1,003,321	845,988	971,211
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด		955,802	830,171	910,364	792,137
รายการที่ไม่ใช่เงินสด					
เจ้าหนี้จากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		16,193	33,943	26,753	50,440

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

สำนักงานใหญ่: เลขที่ 258 ซอยรังสิต-นครนายก 49 ตำบลประชาธิปัตย์ อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี

สำนักงานสาขา: เลขที่ 157 หมู่ 5 ถนนพหลโยธิน ตำบลลำไทร อำเภอลำลูกกา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

การดำเนินธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อยสามารถสรุปได้ดังนี้

บริษัทประกอบธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายยางนอกและยางในสำหรับรถจักรยานยนต์และชิ้นส่วนยางอุตสาหกรรม

บริษัท คินโนะ โซชิ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งประกอบธุรกิจหลักในการผลิต ซ่อมแซม และดัดแปลงแม่พิมพ์โลหะและอุปกรณ์สำหรับการผลิตยางนอกและยางในสำหรับรถจักรยานยนต์ และชิ้นส่วนยางสำหรับยานยนต์

บริษัท ไอ อาร์ ซี (เอเชีย) รีเสิร์ช จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งประกอบธุรกิจหลักในการวิจัยและพัฒนายางนอกและยางในสำหรับรถจักรยานยนต์และชิ้นส่วนยางสำหรับยานยนต์

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้แสดงในสกุลเงินบาทด้วยหน่วยพันบาท เว้นแต่ได้ระบุเป็นอย่างอื่น

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2566

2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566 ไม่มีผลกระทบต่อที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

4 ประเมินการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

5 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

กลุ่มกิจการรายงานส่วนงานดำเนินงานในลักษณะเดียวกันกับรายงานภายในที่นำเสนอให้แก่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มกิจการ ซึ่งประกอบไปด้วยประธานกรรมการ ประธานบริหาร และกรรมการบริหาร โดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานระบุส่วนงานที่รายงานของธุรกิจเพื่อใช้ในการวัดผลการดำเนินงานของกลุ่มกิจการโดยจำแนกตามตลาด (ในประเทศและต่างประเทศ)

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามตลาดของกลุ่มกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 และ พ.ศ. 2565 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและบริการ	1,028,590	1,129,804	229,063	257,324	1,257,653	1,387,128
ต้นทุนขายและบริการ	(944,390)	(1,088,145)	(200,823)	(227,986)	(1,145,213)	(1,316,131)
กำไรขั้นต้น	84,200	41,659	28,240	29,338	112,440	70,997
รายได้อื่น					12,303	10,449
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(23,329)	(21,107)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(66,113)	(68,175)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(4,167)	(4,883)
ต้นทุนทางการเงิน					(9)	(12)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(1,392)	(673)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด					29,733	(13,404)
จังหวัดการรับรู้รายได้						
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้อง						
ปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)	1,028,306	1,129,562	228,928	257,324	1,257,234	1,386,886
ตลอดช่วงเวลาปฏิบัติตาม						
ภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)	284	242	135	-	419	242
รวมรายได้	1,028,590	1,129,804	229,063	257,324	1,257,653	1,387,128

บริษัท อินเว ธิเบอริ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามตลาดของกลุ่มกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 และ พ.ศ. 2565 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม					
	ในประเทศไทย		ต่างประเทศ		รวม	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและบริการ	3,333,962	3,550,642	828,456	807,732	4,162,418	4,358,374
ต้นทุนขายและบริการ	(3,086,697)	(3,334,388)	(717,289)	(687,654)	(3,803,986)	(4,022,042)
กำไรขั้นต้น	247,265	216,254	111,167	120,078	358,432	336,332
รายได้อื่น					42,022	38,231
เงินปันผลรับ					-	13,176
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(79,929)	(77,201)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(190,068)	(205,430)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(17,112)	(15,700)
ต้นทุนทางการเงิน					(30)	(38)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(6,956)	(11,483)
กำไรสุทธิสำหรับงวด					106,359	77,887
จังหวะการรับรู้รายได้						
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้อง						
ปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)	3,333,431	3,550,032	828,267	807,732	4,161,698	4,357,764
ตลอดช่วงเวลาปฏิบัติตาม						
ภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)	531	610	189	-	720	610
รวมรายได้	3,333,962	3,550,642	828,456	807,732	4,162,418	4,358,374

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

6 มูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในแต่ละระดับ

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ							
	ข้อมูลระดับที่ 1		ข้อมูลระดับที่ 2		ข้อมูลระดับที่ 3		รวม	
	ยังไม่ได้	ยังไม่ได้	ยังไม่ได้	ยังไม่ได้	ยังไม่ได้	ยังไม่ได้	ยังไม่ได้	ยังไม่ได้
	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์								
สินทรัพย์ทางการเงิน								
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า								
ยุติธรรมผ่านกำไร								
ขาดทุน (FVPL)								
ตราสารอนุพันธ์ -								
สัญญาแลกเปลี่ยน								
เงินตราต่างประเทศ	-	-	337	1,127	-	-	337	1,127
สินทรัพย์ทางการเงิน								
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า								
ยุติธรรมผ่านกำไร								
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น								
(FVOCI)								
- เงินลงทุนในตราสารหนี้	590,578	585,605	-	-	-	-	590,578	585,605
- เงินลงทุนในตราสารทุน	-	-	-	-	102,482	93,302	102,482	93,302
รวมสินทรัพย์	590,578	585,605	337	1,127	102,482	93,302	693,397	680,034
หนี้สิน								
หนี้สินทางการเงิน								
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า								
ยุติธรรมผ่านกำไร								
ขาดทุน (FVPL)								
ตราสารอนุพันธ์ -								
สัญญาแลกเปลี่ยน								
เงินตราต่างประเทศ	-	-	2,142	2,607	-	-	2,142	2,607
รวมหนี้สิน	-	-	2,142	2,607	-	-	2,142	2,607

เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 1

มูลค่ายุติธรรมในระดับ 1 ของเงินลงทุนในตราสารหนี้ ซึ่งจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) คำนวณจากราคาเสนอซื้อปัจจุบัน / ราคาปิดที่อ้างอิงจากศูนย์ซื้อขายตราสารหนี้ไทย / บริษัทจัดการลงทุน (Asset management company)

บริษัท อีโคโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 2

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าถูกกำหนดจากอัตราแลกเปลี่ยนทันทีซึ่งอ้างอิงจากธนาคารพาณิชย์

เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3

การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมในระดับ 3 ของเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ซึ่งเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 เป็นดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม และเฉพาะกิจการ พันบาท
ยอดต้นงวด ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565	93,302
กำไรที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	9,180
ยอดปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	102,482

ขั้นตอนการประเมินมูลค่ายุติธรรม

ผู้อำนวยการสายการเงิน (CFO) คณะกรรมการตรวจสอบ (Audit committee) และคณะทำงานประเมินมูลค่ายุติธรรมจะหารือเกี่ยวกับกระบวนการประเมินมูลค่าและผลลัพธ์อย่างน้อยทุกไตรมาส

กลุ่มกิจการใช้วิธีการคิดลดกระแสเงินสดรับสุทธิจากเงินปันผลในการประเมินมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ซึ่งข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่สำคัญของลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมระดับ 3 คืออัตราคิดลดที่ปรับปรุงความเสี่ยง อ้างอิงจากต้นทุนทางการเงินถ่วงเฉลี่ยของเงินทุน (Weighted average cost of capital) ของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ซึ่งกลุ่มกิจการพิจารณาว่ามีสถานะทางการเงินที่เทียบเคียงได้กับคู่สัญญาที่เป็นผู้ออกตราสารนั้น

ตารางต่อไปที่สรุปข้อมูลเชิงปริมาณเกี่ยวกับข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่มีสาระสำคัญซึ่งใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) - เงินลงทุนในตราสารทุน

	มูลค่ายุติธรรม		ช่วงของข้อมูล	ช่วงของข้อมูล	
	ข้อมูลทางการเงินรวม และเฉพาะกิจการ			ข้อมูลทางการเงินรวม และเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้		ยังไม่ได้		
	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) - เงินลงทุนในตราสารทุน	102.48	93.30	อัตราการเติบโตของรายได้ในอนาคต	1.0	1.0
			อัตราคิดลดที่ปรับความเสี่ยง	17.5	17.5

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 ความสัมพันธ์ของข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้กับมูลค่ายุติธรรมแสดงได้ดังนี้

	ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้	การเปลี่ยนแปลง	การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม	
			ข้อมูลทางการเงินรวมและเฉพาะกิจการ	
			การเพิ่มขึ้นของข้อสมมติ	การลดลงของข้อสมมติ
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) - เงินลงทุนในตราสารทุน	อัตราการเติบโตของรายได้ในอนาคต อัตราคิดลดที่ปรับความเสี่ยง	ร้อยละ 1.0 ร้อยละ 1.0	เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.42 ลดลงร้อยละ 4.85	ลดลงร้อยละ 4.81 เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.39

7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พันบาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พันบาท
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 18 ข))	420,583	509,613	425,068	513,660
ลูกหนี้การค้ากิจการอื่น	474,707	520,539	472,526	518,802
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	895,290	1,030,152	897,594	1,032,462
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	9,565	15,295	8,235	14,484
รายได้ค้างรับ	604	438	535	418
เงินจ่ายล่วงหน้า	10	20	-	-
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 18 ข))	2,998	1,530	4,696	3,458
ลูกหนี้อื่น	52	57	52	57
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	908,519	1,047,492	911,112	1,050,879

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 และวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 ลูกหนี้การค้าซึ่งแสดงรวมในรายการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น
ในงบแสดงฐานะการเงินสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พันบาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พันบาท
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	420,550	509,580	425,035	513,627
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	33	33	33	33
ค้างชำระ 3 ถึง 6 เดือน	-	-	-	-
ค้างชำระ 6 ถึง 12 เดือน	-	-	-	-
ค้างชำระเกิน 12 เดือน	-	-	-	-
	420,583	509,613	425,068	513,660
กิจการอื่น				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	458,373	515,899	456,192	514,310
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	16,334	4,488	16,334	4,340
ค้างชำระ 3 ถึง 6 เดือน	-	152	-	152
ค้างชำระ 6 ถึง 12 เดือน	-	-	-	-
ค้างชำระเกิน 12 เดือน	-	-	-	-
	474,707	520,539	472,526	518,802
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	-
	474,707	520,539	472,526	518,802
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	895,290	1,030,152	897,594	1,032,462

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

8 สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม และเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พันบาท
สินทรัพย์หมุนเวียน		
เงินลงทุนในตราสารหนี้ (พันธบัตรรัฐบาลและหุ้นกู้ของบริษัทเอกชน)	566,265	443,801
	566,265	443,801
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		
เงินลงทุนในตราสารหนี้ (พันธบัตรรัฐบาลและหุ้นกู้ของบริษัทเอกชน)	24,313	141,804
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	102,482	93,302
	126,795	235,106
รวม	693,060	678,907

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในตราสารหนี้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม และเฉพาะกิจการ พันบาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565	585,605
การซื้อเพิ่มขึ้น	758,880
การจำหน่ายออกไป	(761,116)
รายได้ดอกเบี้ย	4,504
การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม	2,705
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	590,578

กลุ่มกิจการจะโอนสำรองมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) ไปยังกำไรหรือขาดทุน ณ วันที่จำหน่ายเงินลงทุนในตราสารหนี้

ในระหว่างงวดระหว่างกาลปัจจุบัน กลุ่มกิจการได้จำหน่ายเงินลงทุนของตราสารหนี้บางส่วนและรับรู้ขาดทุนจากการจำหน่าย (โอนสำรองมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) ไปยังค่าใช้จ่ายอื่นจำนวน 56,450 บาท)

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้อ้างอิงจากราคาตลาดที่เผยแพร่ในสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย โดยใช้ราคาปิด ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน โดยมูลค่ายุติธรรมดังกล่าวถูกวัดอยู่ในระดับที่ 1 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม (หมายเหตุ 6)

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในตราสารหนี้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 ได้เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

9 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	1,634,419	1,580,399
การซื้อเพิ่มขึ้น	164,409	160,783
จัดประเภทใหม่จากโปรแกรมคอมพิวเตอร์	7,442	7,442
การจำหน่ายออกไป - สุทธิ	(3,709)	(3,700)
การตัดจำหน่าย - สุทธิ	(341)	(280)
ค่าเสื่อมราคา	(250,160)	(240,810)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	1,552,060	1,503,834

10 โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของโปรแกรมคอมพิวเตอร์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	49,086	42,593
การซื้อเพิ่มขึ้น	2,226	1,534
จัดประเภทใหม่ไปที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(7,442)	(7,442)
ค่าตัดจำหน่าย	(5,978)	(5,086)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	37,892	31,599

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

11 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พันบาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พันบาท
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 18 ข))	172,197	271,629	172,197	271,629
เจ้าหนี้การค้ากิจการอื่น	461,913	635,453	458,584	630,076
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 18 ข))	96	76	22,811	26,433
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	78,744	163,774	68,172	145,365
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	1,784	2,984	1,784	2,984
เจ้าหนี้อื่น	42,352	73,113	40,844	70,644
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	757,086	1,147,029	764,392	1,147,131

12 ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงของภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะกิจการ พันบาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	285,819	259,684
ประมาณการหนี้สินที่เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	19,927	18,376
หัก ผลประโยชน์ที่จ่ายระหว่างงวด	(7,001)	(6,452)
ยอดคงเหลือปลายงวด	298,745	271,608

13 หุ้นทุนซื้อคืน

เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน พ.ศ. 2563 บริษัทได้ดำเนินการซื้อหุ้นทุนคืนจำนวน 7,792,300 หุ้น รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 114.01 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.9 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายแล้วทั้งหมดของบริษัท โดยหุ้นทุนซื้อคืนต้องจำหน่ายออกไปภายใน 6 เดือน แต่ไม่เกิน 3 ปี นับจากวันที่ 5 มิถุนายน พ.ศ. 2563 (วันที่ซื้อหุ้นทุนคืนเสร็จสิ้น) จำนวนเงินที่จ่ายไปเพื่อการซื้อหุ้นทุนคืนแสดงเป็นรายการหักจากส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงิน

บริษัท อินเว ธิเบอรั (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

การลดทุนจดทะเบียนและการตัดหุ้นสามัญซื้อคืน

เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ครั้งที่ 3/2566 ได้มีมติให้ดำเนินการลดทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วของบริษัทจำนวน 7.79 ล้านบาท จากจำนวน 200 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 200,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) เป็นจำนวน 192.21 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 192,207,700 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) โดยการตัดหุ้นสามัญซื้อคืนตามโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อบริหารทางการเงินเนื่องจากครบกำหนดระยะเวลาการจำหน่ายจำนวน 7,792,300 หุ้น บริษัทได้จดทะเบียนลดทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 และได้โอนกลับสำรองหุ้นหุ้นซื้อคืนกลับไปยังกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรจำนวน 106.22 ล้านบาท

14 รายได้เงินปันผลรับ

เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 28 มกราคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2565 ของบริษัท คินโนะ โซชิ เอ็นจิเนียริง จำกัด มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2564 ในอัตรา 30 บาทต่อหุ้น โดยจ่ายจากกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนรวมเป็นเงินปันผลจำนวน 3 ล้านบาท โดยได้รับเงินปันผลในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

เมื่อวันที่ 30 มกราคม พ.ศ. 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2566 ของบริษัท คินโนะ โซชิ เอ็นจิเนียริง จำกัด มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2565 ในอัตรา 30 บาทต่อหุ้น โดยจ่ายจากกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนรวมเป็นเงินปันผลจำนวน 3 ล้านบาท โดยได้รับเงินปันผลในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

เมื่อวันที่ 28 มกราคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2565 ของบริษัท ไอ อาร์ ซี (เอเชีย) รีเสิร์ช จำกัด มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2564 ในอัตรา 5.53 บาทต่อหุ้น โดยจ่ายจากกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนรวมเป็นเงินปันผลจำนวน 16 ล้านบาท โดยได้รับเงินปันผลในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

เมื่อวันที่ 30 มกราคม พ.ศ. 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2566 ของบริษัท ไอ อาร์ ซี (เอเชีย) รีเสิร์ช จำกัด มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2565 ในอัตรา 7 บาทต่อหุ้น โดยจ่ายจากกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนรวมเป็นเงินปันผลจำนวน 21 ล้านบาท โดยได้รับเงินปันผลในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

15 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลรับรู้ด้วยประมาณการของฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปี ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยประมาณการอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 คือ อัตราร้อยละ 4.47 (พ.ศ. 2565 : ร้อยละ 5.29) สำหรับกลุ่มกิจการ และร้อยละ 0.52 (พ.ศ. 2565 : ร้อยละ 0.50) สำหรับบริษัท และสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 คือ อัตราร้อยละ 6.14 (พ.ศ. 2565 : ร้อยละ 12.85) สำหรับกลุ่มกิจการ และร้อยละ 2.51 (พ.ศ. 2565 : ร้อยละ 8.94) สำหรับบริษัท

16 เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 30 มกราคม พ.ศ. 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2566 ของบริษัท มีมติเพื่ออนุมัติการเสนอจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2565 ในอัตรา 0.2910 บาทต่อหุ้น (โดยจ่ายจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน 0.2496 บาทต่อหุ้น และจากกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน 0.0414 บาทต่อหุ้น) รวมเป็นเงินปันผลจำนวน 55.93 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 แก่ผู้ถือหุ้นที่มีรายชื่ออยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 9 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

บริษัท อินเวร รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

17 หนี้สินค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการมีหนี้สินค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามของบริษัทที่เป็นภาระผูกพันตามปกติธุรกิจซึ่งประกอบด้วย การค้ำประกันเพื่อการใช้กระแสไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจำนวน 20.62 ล้านบาท (วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 : 20.62 ล้านบาท) การค้ำประกันเพื่อให้เป็นไปตามเงื่อนไขและข้อกำหนดที่บริษัทจะต้องปฏิบัติตามในการอนุญาตให้ใช้ใบอนุญาตการใช้เครื่องหมายรับรองโดยผู้ออกใบอนุญาตจำนวน 0.36 ล้านบาท (วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 : 0.38 ล้านบาท) และการค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวน 8.77 ล้านบาท (วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 : 5.42 ล้านบาท)

18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ก) รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 และ พ.ศ. 2565 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566 ล้านบาท	พ.ศ. 2565 ล้านบาท	พ.ศ. 2566 ล้านบาท	พ.ศ. 2565 ล้านบาท
รายได้จากการขายสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	4,327	2,637
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	561,725	632,162	561,590	632,162
	561,725	632,162	565,917	634,799
รายได้ค่าบริการ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,964	3,958	3,964	3,958
รายได้ค่าเช่า				
บริษัทย่อย	-	-	826	817
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	333	333	333	333
	333	333	1,159	1,150
การซื้อวัตถุดิบ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	170,428	235,342	170,428	235,342
การซื้อแม่พิมพ์โลหะและเครื่องจักร และค่าซ่อมแซม				
บริษัทย่อย	-	-	8,615	8,673
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,399	1,273	1,399	1,273
	1,399	1,273	10,014	9,946

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566 พันบาท	พ.ศ. 2565 พันบาท	พ.ศ. 2566 พันบาท	พ.ศ. 2565 พันบาท
ค่าวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์				
บริษัทย่อย	-	-	26,820	27,232
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	702	1,052	-	-
	702	1,052	26,820	27,232
ค่าธรรมเนียมตามสัญญารับความช่วยเหลือทางเทคนิค				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	22,044	20,878	22,044	20,878
ค่าโฆษณา				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,075	75	2,075	75
ค่าเช่าและบริการ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	372	378	372	378
ค่าสาธารณูปโภค				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	107	116	107	116

รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 และ พ.ศ. 2565 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566 พันบาท	พ.ศ. 2565 พันบาท	พ.ศ. 2566 พันบาท	พ.ศ. 2565 พันบาท
รายได้จากการขายสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	12,008	10,275
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,865,887	1,951,804	1,865,698	1,951,804
	1,865,887	1,951,804	1,877,706	1,962,079
รายได้ค่าบริการ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11,925	11,938	11,925	11,938
รายได้ค่าเช่า				
บริษัทย่อย	-	-	2,477	2,441
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	999	999	999	999
	999	999	3,476	3,440
การซื้อวัตถุดิบ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	601,894	685,468	601,894	685,468

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566 พันบาท	พ.ศ. 2565 พันบาท	พ.ศ. 2566 พันบาท	พ.ศ. 2565 พันบาท
การซื้อแม่พิมพ์โลหะและเครื่องจักร และค่าซ่อมแซม				
บริษัทย่อย	-	-	25,655	29,137
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,456	1,649	1,456	1,649
	1,456	1,649	27,111	30,786
ค่าวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์				
บริษัทย่อย	-	-	85,593	83,049
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,296	2,401	-	-
	2,296	2,401	85,593	83,049
ค่าธรรมเนียมตามสัญญารับความช่วยเหลือ ทางเทคนิค				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	68,321	64,285	68,321	64,285
ค่าโฆษณา				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,635	2,175	2,635	2,175
ค่าเช่าและบริการ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,124	1,135	1,124	1,135
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 14)				
บริษัทย่อย	-	-	24,000	19,000
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	13,176	-	13,176
	-	13,176	24,000	32,176
ค่าสาธารณูปโภค				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	292	321	292	321

บริษัท อินเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ข) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 และวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 ระหว่างกลุ่มกิจการและบริษัทกับบริษัทย่อย และกิจการที่เกี่ยวข้องกันสรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พันบาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พันบาท
ลูกหนี้การค้า (หมายเหตุ 7)				
บริษัทย่อย	-	-	4,630	4,047
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	420,583	509,613	420,438	509,613
รวมลูกหนี้การค้า	420,583	509,613	425,068	513,660
ลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 7)				
บริษัทย่อย	-	-	1,698	1,928
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,998	1,530	2,998	1,530
รวมลูกหนี้อื่น	2,998	1,530	4,696	3,458
เจ้าหนี้การค้า (หมายเหตุ 11)				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	172,197	271,629	172,197	271,629
รวมเจ้าหนี้การค้า	172,197	271,629	172,197	271,629
เจ้าหนี้อื่น (หมายเหตุ 11)				
บริษัทย่อย	-	-	22,715	26,357
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	96	76	96	76
รวมเจ้าหนี้อื่น	96	76	22,811	26,433

ค) ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าตอบแทนให้แก่กรรมการและผู้บริหารสำคัญของกลุ่มกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 และ พ.ศ. 2565 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566 พันบาท	พ.ศ. 2565 พันบาท	พ.ศ. 2566 พันบาท	พ.ศ. 2565 พันบาท
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	56,391	54,755	56,391	54,755
ผลประโยชน์หลังการจ้างงาน	1,903	1,198	1,903	1,198
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	907	1,024	907	1,024
	59,201	56,977	59,201	56,977